
Uchwała Nr XXX/175/2009  
Rady Powiatu w Kluczborku  

z dnia 12 marca 2009 r. 
 
 

w sprawie warunków i trybu obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć. 
 

Na podstawie art. 42a ust. 1, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Powiatu 
w Kluczborku uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć 

tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć z tytułu wykonywania zadań: 
a) doradcy metodycznego w ramach stosunku pracy w szkole lub placówce 

oświatowej, dla której organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski; 
b) administratora sieci komputerowej. 
 
§ 2. Obniżenia obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela dokonuje dyrektor szkoły, 

w której zatrudniony jest nauczyciel, po uzyskaniu pisemnej zgody Starosty 
Kluczborskiego, określając jednocześnie wysokość obniżki i czas, na jaki jej udzielono. 

 
§ 3. Obniżka godzin zajęć nie może przekraczać: 
a) 2/3 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć z tytułu wykonywania 

zadań doradcy metodycznego; 
b) 1/3 tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć z tytułu wykonywania zadań 

administratora sieci komputerowej. 
 
§ 4. Obniżka godzin może być cofnięta w każdym czasie, jeżeli ustaną przyczyny jej 

przyznania, bez konieczności uprzedniego wypowiedzenia. 
 
§ 5. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nie powoduje 

zmniejszenia wynagrodzenia oraz ograniczenia innych uprawnień nauczyciela. 
 
§ 6. Nauczycielowi, korzystającemu z obniżonego tygodniowego wymiaru godzin 

zajęć, dyrektor nie może przydzielać godzin ponadwymiarowych. 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Opolskiego i ma zastosowanie od 1 września 2009 r. 
 
 
 
       Przewodniczący Rady 
 
         Mariusz Pieńkowski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 


